Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: пртор@таП.ги, ^еЬ: лулу\у.тг8го.ги

Протокол №6
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: 01 марта 2016 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-технологический
институт».
3. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»

6. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор Партнерства (в соответствии с п. 5.8 Устава
Партнерства и п. 3.4 Положения «Об исполнительном органе НП СРО «МОП»)
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП»
Танеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».
Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 6 членов Совета Партнерства
(75 %) . Кворум имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам НП СРО
«МОП» (дополнение видов работ).
4. Представление членов Партнерства к награждению Почетной грамотой НП СРО «МОП».

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

1

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (дополнение видов работ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Партнерства
принять решение о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес, ФИО
руководителя

№ свидетельства
о допуске

Перечень видов работ (в
соответствии с Приказом

Министерства регионального
развития Российской

Федерации от 30.12.2009 г.
№624)

1
ООО

«Комплексстройпроект»

450059, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Рихарда Зорге, д. 9

Директор
Максимов Николай

Григорьевич

344-03-
0278211205-П-069

Дополнение п.п. 4 (4.3, 4.4) на
особо опасных, технически
сложных объектах.
Дополнение п.п. 1 (1.1, 1.2,
I. 3), 2, 3,4(4.1,4.2,4.3, 4.4,
4.5, 4.6), 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.6,
5.7), 6 (6.1, 6.2, 6.3, 6.6, 6.7, 6.8,
6.9, 6.12), 7 (7.1, 7.2, 7.3), 9, 10,
I I , 12, 13 (не превышает 25
млн. руб.), в том числе на
уникальных объектах
капитального строительства

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
ООО «Комплексстройпроект» - дополнение п.п. 4 (4.3, 4.4) на особо опасных, технически сложных
объектах, дополнение п.п. 1 (1.1, 1.2, 1.3), 2, 3, 4 (4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6), 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7), 6 (6.1, 6.2,
6.3, 6.6, 6.7, 6.8,6.9, 6.12), 7 (7.1, 7.2, 7.3), 9,10 , 11, 12,13 (не превышает 25 млн. руб.), в том числе на
уникальных объектах капитального строительства.

2

Вопрос 4. Представление членов Партнерства к награждению
Почетной грамотой НП СРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседание Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая предложила представить
членов Партнерства к награждению Почетной грамотой НП СРО «МОП» за активную
профессиональную деятельность в области архитектурно-строительного проектирования,
значительный вклад в деятельность НП, развитие отрасли в целом, а также в связи со
знаменательными (юбилейными) датами.
Слушали:
Президента Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая предложила кандидатуры на награждение.

№ Фамилия, имя
отчество

Наименование
организации Должность Специальность

Стаж
работы в
отрасли

1. Гребенников Сергей
Николаевич

ООО «Проект-
Плюс»

Ведущий
специалист по

системам связи
и автоматики

Инженер по
специальности
Автоматизация
технологических
проецессов и производств

17 лет.

2. Ефимов Андрей
Григорьевич

ООО «Проект-
Плюс»

ГИП Инженер-механик 30 лет.

3. Насыров Ринат
Ришатович

ООО «Проект-
Плюс»

Директор Юрист 12 лет.

4. Сайгафаров Флюр
Ахметович

ООО «Проект-
Плюс»

ГИП И нженер-строител ь 27 лет.

5. Усманов Рустам
Рафикович

ООО «Проект-
Плюс»

Строительный
эксперт

Инженер 12 лет.

6. Семенов Андрей
Николаевич

ООО
«Энергострой»

Замдиректора
по

строительному
контролю

Промышленное и
гражданское
строительство

13 лет, 5
мес. года

7. Пугачев Иосиф
Иосифович

ООО
«Энергострой»

Инженер
проектировщик

3 категории

Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

2 года

8. Ильясов Ильнур
Раилович

АО «Башкирская
содовая компания»

Главный
специалист по
общестроитель

ным работам

Инженер ПГС 7 лет

9. Фаткуллина Люза
Акрамовна

ООО
«Ютазагражданпро

ект»

Начальник
Проектного

бюро

Инженер проектировщик 47 лет.

10. Купавых Любовь
Николаевна

ООО «ТЭГМО»
Теплоэкономгазмон
тажоборудование

Главный
инженер
проекта

Промышленная
теплоэнергетика

34 года

11. Галанина Наталья
Александровна

ООО «Институт
проектирования,
архитектуры и

дизайна»

Главный
конструктор

Промышленное и
гражданское
строительство

14 лет

12. Кузнецова Ирина
Александровна

ООО «Институт
проектирования,
архитектуры и

дизайна»

Ведущий
инженер

Горный инженер Шахтное
и подземное
строительство

15 лет

13. Сыртланов Руслан
Винерович

ЗАО
«РесурсоЭнергоЭф

фективные
Проекты»

Генеральный
директор

Водоснабжение и
водоотведение

8 лет

14. Маслов Александр
Геннадьевич

ПК
«Проектировщик»

Инженер
конструктор

Инженер конструктор 4 года.

15. Хусаинов Рустам
Минеголович

ООО
«Энергопромсервис

»

Начальник ПКО Автоматизация
технологических
процессов и производств

4 года.

16. Ташкинова Надежда
Евгеньевна

ООО «Центр
строительного

проектирования»

Ведущий
инженер

конструктор

Инженер конструктор 13 лет.

17. Колпаков Антон ООО Директор Инженер Промышленное 16 лет
Алексадрович «УралСтройЭнерго» и гражданское

строительство

За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Представить к награждению Почетной гр
«МОП».

Председатель заседания
Совета Партнерства

Секретарь заседания
Совета Партнерства

П СРО «МОП» специалистов членов НП СРО

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

4